
Tweede wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling, d.d. 31 januari 2023, kenmerk M2211-8987; 

  

gelet op artikel 7 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2023; 

  

overwegende dat, 

• na de invoering van betaald parkeren in het Kleiwegkwartier per 1 februari 2021 de parkeerdruk 

in een aantal aangrenzende straten is toegenomen en; 

• het op grond hiervan wenselijk is het betaald parkeergebied in Hillegersberg-Schiebroek met een 

aantal straten uit te breiden; 

besluit: 

Artikel I 
Bijlage I. behorende bij het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2023, wordt als volgt gewijzigd. 

  

A 

1. In Bijlage I. wordt in de alfabetische rangschikking op gebied en straat ingevoegd: 

a. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 1,92 per uur 80 BERGSE LINKER ROTTE- 

KADE 1 

Hillegersberg-Schie- 

broek 

800 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 1,92 per uur 80 BERGSE PLASLAAN Hillegersberg-Schie- 

broek 

800 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 1,92 per uur 81 C.N.A. LOOSLAAN 1 Hillegersberg-Schie- 

broek 

812 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 80 PLASZICHT Hillegersberg-Schie- 

broek 

800 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 81 STRAATWEG 2 Hillegersberg-Schie- 

broek 

812 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 80 VEILINGWEG 1 Hillegersberg-Schie- 

broek 

800 

  

g. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 80 WILGENOORD Hillegersberg-Schie- 

broek 

800 

  

2. In Bijlage I. wordt: 

b. 

Nr. 114971 

GEMEENTEBLAD 16 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 114971 16 maart 2023 1 



ma t/m do: 09:00 - 18:00 € 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,92 per uur 

(81) BERGSE DORPS- 

STRAAT * 

Hillegersberg- 

Schiebroek 

811 

vrij: 09:00 – 21:00 

za: 09:00 - 18:00 

  

vervangen door: 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,92 per uur 

(81) BERGSE DORPS- 

STRAAT 1 * 

Hillegersberg-Schie- 

broek 

811 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 1,92 per uur 81 BERGSE DORPS- 

STRAAT 2 

Hillegersberg-Schie- 

broek 

812 

  

c. 

ma t/m do: 09:00 - 18:00 € 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,92 per uur 

81 FREERICKS- 

PLAATS * 

Hillegersberg- 

Schiebroek 

811 

vrij: 09:00 – 21:00 

za: 09:00 - 18:00 

  

vervangen door: 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,92 per uur 

81 FREERICKS- 

PLAATS * 

Hillegersberg- 

Schiebroek 

811 

  

d. 

ma t/m do: 09:00 - 18:00 € 1,92 per uur 81 PLASOORD Hillegersberg-Schie- 

broek 

812 

vrij: 09:00 – 21:00 

za: 09:00 - 18:00 

  

vervangen door: 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 1,92 per uur 81 PLASOORD Hillegersberg-Schie- 

broek 

812 

  

e. 

ma t/m do: 09:00 - 18:00 € 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,92 per uur 

81 STREKSINGEL 

* 

Hillegersberg- 

Schiebroek 

811 

vrij: 09:00 – 21:00 

za: 09:00 - 18:00 

  

vervangen door: 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,92 per uur 

81 STREKSINGEL 

* 

Hillegersberg-Schie- 

broek 

811 

  

f. 

ma t/m do: 09:00 - 18:00 € 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,92 per uur 

81 WEISSENBRUCH- 

LAAN * 

Hillegersberg- 

Schiebroek 

811 

vrij: 09:00 – 21:00 

za: 09:00 - 18:00 

  

vervangen door: 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 0,10 eerste half uur, 

daarna € 1,92 per uur 

81 WEISSENBRUCH- 

LAAN * 

Hillegersberg- 

Schiebroek 

811 

  

B 

De legenda behorende bij Bijlage I. wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de alfabetische rangschikking wordt ingevoegd: 

  

BERGSE DORPSSTRAAT 1* tussen Argonautenweg en Kerkdreef 

BERGSE DORPSSTRAAT 2 tussen Kerkdreef en Straatweg 

BERGSE LINKER ROTTEKADE 1 tussen Veilingweg en de aansluiting met fietspad Stoopweg t.h.v. 

pandnummer 95 

Gemeenteblad 2023 nr. 114971 16 maart 2023 2 



C.N.A. LOOSLAAN 1 tussen Straatweg en de Looslaanbrug 

STRAATWEG 2 tussen C.N.A. Looslaan en Bergse Dorpsstraat 

VEILINGWEG 1 tussen Bergse Linker Rottekade en de Veilingbrug t.h.v. pandnummer 220 

2. In de alfabetische rangschikking wordt: 

STRAATWEG 1 tussen Ceintuurbaan en Korteweg 

vervangen door: 

STRAATWEG 1 tussen Ceintuurbaan en C.N.A. Looslaan 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 3 april 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 31 januari 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Gemeenteblad 2023 nr. 114971 16 maart 2023 3 


